

Returadresse:
Land By og Kultur, Byg og Miljø
Smed Sørensens Vej 1, 6950 Ringkøbing

Kingo Recycling A/S Ringkøbing
Novej 41
6950 Ringkøbing

**NATURENS
RIGE**

Sagsbehandler
Yvonne Grandahl
Direkte telefon
99 74 15 13
E-post
yvonne.grandahl@rksk.dk
Dato
8. august 2022
Sagsnummer
21-016291

Miljøtilsynsrapport

Adresse:	Novej 41, 6950 Ringkøbing
Virksomhed:	Kingo Recycling A/S Ringkøbing
Cvr.nr.:	39162555
Type:	Hovedaktivitet: K206 - Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortsat fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsofhugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. Biaktivitet: 5.5 - Midlertidig opbevaring af farligt affald, der ikke er omfattet af listepunkt 5.4, i afventning af en af de i listepunkt 5.1, 5.2, 5.4 og 5.6 anførte aktiviteter er større end 50 tons, bortset fra midlertidig opbevaring i afventning af indsamling på det anlæg, hvor affaldet produceres.
Miljøtilsyn:	onsdag den 3. august 2022 kl. 13.00

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

Indretning af udendørs arealer:

Ved tilsynsbesøget blev det konstateret, at der udendørs fandtes flere oplag syd for sorteringshallen.

- Det indskræpes hermed, at indretning og brug af udendørs arealer skal ske i henhold til landzonetilladelsen af 11. februar 2016 og miljøgodkendelsen af 10. marts 2021.

Udendørs oplag med bl.a. uforurennet træ:

Ved tilsynsbesøget blev det konstateret, at der udendørs bl.a. fandtes et oplag af uforurennet træ.



- Det indskræpes hermed, at placering af oplagene skal ske i henhold til miljøgodkendelsen af 10. marts 2021, vilkår 3.2.15, altså oplagring i sorteringshallen.

Containere opstillet udendørs:

Ved tilsynsbesøget blev det konstateret, at der er placeret 7 stk. containere udendørs. Dette er ikke i overensstemmelse med landzonetilladelsen og miljøgodkendelsen.

- Det indskræpes hermed, at placering og antal af containere skal ske i henhold til landzonetilladelsen af 11. februar 2016 og miljøgodkendelsen af 10. marts 2021. Det vil sige 2 stk. containere udendørs.

Modtagelse af træ med farlige stoffer:

Ved tilsynsbesøget blev det konstateret, at der fandtes et mindre oplag af trykimprægneret træ indendørs i sorteringshallen. Efterfølgende har virksomheden oplyst, at der ikke modtages affald defineret som trykimprægneret træ (EAK-kode: 17 02 04). Oplaget skyldes alene, at der på anlægget, foretages udsortering fra andre fraktion. Virksomheden ønsker accept til, at der løbende kan forefindes et midlertidigt oplag på max. 50 tons trykimprægneret træ inde i sorteringshallen. Træet vil løbende blive afdisponeret til godkendt modtager (Kingo Silkeborg).

- Det indskræpes hermed, at der ikke kan modtages trykimprægneret træ (EAK-kode: 17 02 04), jf. vilkår 3.2.15 i miljøgodkendelsen af 10. marts 2021.
- Der gives accept til, at der foretages udsortering og oplagring af den udsorterede fraktion indendørs i sorteringshallen, dog max. 50 tons.

Eventuelle håndhævelser

- Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele yderligere påbud, forbud eller indskærpelser.

Øvrige bemærkninger

- Der er ikke yderligere bemærkninger til virksomhedens egenkontrol, jf. dog ovenstående indskærpelser.
- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et uanmeldt miljøtilsyn efter miljøbeskyttelsesloven¹ og dens afledte bekendtgørelser. Tilsynet blev udført på baggrund af en anonym henvendelse om affaldsoplagring og -håndtering.

Brev med årsag til det uanmeldte tilsyn blev afleveret på virksomheden den 3. august 2022.

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden anvender et certificeret miljøledelsessystem (EMAS eller ISO 14.001) eller en lignende systematik i et ledelsessystem, hvor miljøledelse indgår, men ikke nødvendigvis er certificeret.	1
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden overtræder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, ikke efterkommer påbud, eller at der er berettigede naboklager. Miljømyndigheden har håndhævet med mindst to indskærpelser.	5
C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	3
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser , dog ikke særlige drikkevandsinteresser.	3

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest tirsdag den 30. august 2022.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.

Tilsynsrapporten offentliggøres på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Du skal betale 1.983,51 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 440,78 kr., og jeg har brugt 4,5 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Forberedelse af tilsyn	-	-
Fysisk miljøtilsyn	03-08-2022	1½ time
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	03-08-2022 08-08-2022	½ time 2½ timer

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis.

Venlig hilsen

Yvonne Grandahl
Miljøtekniker

Bilag

Udskrift fra Miljødatabase (tilsynskommentarerne).

Kopi med bilag sendt til:

Kingo Recycling A/S, Att: Jakob Gorm Dahl, jgd@kingorecycling.biz